
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

22.06.2017 № 09-0338 
 
 

О внесении изменений в Решение Городского Совета «Об утверждении 
стоимости услуг по погребению, предоставляемых в соответствии 

с Федеральным законом «О погребении и похоронном деле» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года 
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом 
города Дудинки, Городской Совет решил: 

 
1. Внести в Решение Городского Совета «Об утверждении стоимости 

услуг по погребению, предоставляемых в соответствии с Федеральным 
законом «О погребении и похоронном деле» от 29 сентября 2016 года 
№ 08-0262 изменение, изложив приложение 3 в редакции согласно 
приложению к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Председатель Городского Совета С. В. Бородин
 
 
Глава города Дудинки Ю. В. Гурин



Приложение 
к Решению Дудинского городского Совета депутатов 

от 22 июня 2017 года № 09-0338 
 
 
Стоимость дополнительных услуг, предоставляемых муниципальным 

бюджетным учреждением города Дудинки «Ритуал» 
 
№ 
п/п 

Наименование услуги 
Сумма, 
руб. 

1. Эксгумация тела умершего, в том числе: 43 944,37
  – оформление документов, необходимых для эксгумации 754,52
  – раскопка могильной ямы 23 437,39
  – услуги бригады рабочих 2 859,41
  – услуги транспорта 1 213,49
  – изготовление гроба 5 502,40
  – обивка гроба тканью 2 200,14
  – изготовление ящика под гроб (дерево) 7 977,02
2. Обивка гроба рюшем (без стоимости ткани) 904,51
3. Изготовление креста 978,15
4. Изготовление ящика под гроб (дерево) 7 977,02
5. Прощание с умершим в ритуальном зале (1 час) 1 018,72

6. 
Уход за местом захоронения умершего, имеющего 
родственников 1 060,94

7. Перевозка тела (останков) умершего в морг 5 319,23
8. Изготовление детской могильной ямы 10 695,67
9. Изготовление могильной ямы под урну с прахом 2 253,97

10. Изготовление детского гроба 2 510,90
11. Изготовление ящика под урну с прахом (дерево) 564,91
12. Музыкальное сопровождение на церемонии прощания 324,78
13. Доставка груза «200» из г. Дудинки в аэропорт «Алыкель» 9 415,24
14. Доставка груза «200» из аэропорта «Алыкель» в г. Дудинку 9 415,24
15. Вскрытие цинкового гроба 1 725,99
16. Доставка тела умершего на кремацию в г. Норильск 12 493,08
17. Установка могильной ограды 1 651,45
18. Установка памятника из натурального камня, в том числе: 8 734,45
  – устройство фундамента 4 001,60
  – установка сборных цветников из натурального камня 2 307,67
  – установка деталей памятника из натурального камня 2 425,18
 


